[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                                          REQUERIMENTO Nº ____/2022.

      O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer que, após tramitação regimental, seja encaminhado, para Senhor(a) MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO, com cópia a Secretaria de Obras  Vanessa Motta, proposição com o seguinte teor;

Solicito melhorias urgentes nas salas do necrotério de Canguçu.

· Recuperação do piso da sala A, solicitar as funerárias tapetes em melhores condições.

· Pintura salas A,B e C.

· Reforma das aberturas, principalmente portas internas.

· Possibilidade de trocar a porta de entrada da sala A por outra com melhor funcionamento.

· Recuperação URGENTE da estrutura metálica em frente as salas.

Justificamos tais solicitações tendo em vista que quando ocorrem velórios se fazem presente pessoas de outras cidades e a situação que estão às salas é constrangedora. No ano de 2021 enviamos ao executivo matéria semelhante
e até agora nada foi feito no local.

Rogando aquiescência dos nobres pares dessa casa, após discutida se aprovada, cópia do requerimento acompanha correspondência a ser enviada.

                                                                                         Canguçu, 30 de Maio de 2022.

                                                              Xico Vilela
                                               Vereador do Progressistas

__________________________________________________________________________
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”
image1.png